2025 年 3 月 27 日
お客様各位

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社サービスをご愛顧賜り、

厚く御礼申し上げます。

2025 年 4～6 月期 燃料油価格変動調整金のご案内
（大洗/苫小牧航路・東京/博多航路・東京/苅田航路 一貫輸送分）

掲題の件、2025 年 1～3 月期の規制適合 C 重油内航価格の決定が公表されましたので、

2025 年 4～6 月期の燃料油価格変動調整金を下記の通りご案内申し上げます。

なお、2025 年 4～6 月期につきましても 2021 年 12 月より実施されている、政府の「燃料

油価格激変緩和対策事業」による元売り各社への補助金支給に伴う価格抑制効果を反映した

指標価格を適用させていただきます。

お客様には引き続きご負担をお願いすることとなり誠に恐縮ではございますが、ご理解と

ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

＜一貫輸送分＞
１． 2025 年 4～6 月期適用指標価格

① 2025 年 1～3 月期「規制適合 C 重油内航価格（決定）｣

￥１０１，５３０／ＫＬ

② 2025 年 1～3 月期激変緩和対策事業による価格抑制効果

￥１３，６００／ＫＬ

③ 2025 年 4～6 月期「適用指標価格｣=①－②
￥８７，９３０／ＫＬ

２． 2025 年 4～6 月期燃料油価格変動調整金
【大洗/苫小牧航路】

  ・一貫輸送 ￥３３，０００／台
  ・航送利用 現行運賃の５５％

【東京/博多航路】、【東京/苅田航路】
・ 貨物車  ￥２９，２５０／台

以 上

添付：燃料油価格変動調整金適用表

株式会社商船三井さんふらわあ

※３ヶ月前（１四半期前）の価格により適用 （金額税別）
一貫輸送分 一般航送分

42,500～ 44,499 6,600円 ＋１１％
44,500～ 46,499 7,800円 ＋１３％

46,500～ 48,499 9,000円 ＋１５％

48,500～ 50,499 10,200円 ＋１７％
50,500～ 52,499 11,400円 ＋１９％
52,500～ 54,499 12,600円 ＋２１％
54,500～ 56,499 13,800円 ＋２３％
56,500～ 58,499 15,000円 ＋２５％
58,500～ 60,499 16,200円 ＋２７％
60,500～ 62,499 17,400円 ＋２９％
62,500～ 64,499 18,600円 ＋３１％
64,500～ 66,499 19,800円 ＋３３％
66,500～ 68,499 21,000円 ＋３５％
68,500～ 70,499 22,200円 ＋３７％
70,500～ 72,499 23,400円 ＋３９％
72,500～ 74,499 24,600円 ＋４１％
74,500～ 76,499 25,800円 ＋４３％
76,500～ 78,499 27,000円 ＋４５％
78,500～ 80,499 28,200円 ＋４７％
80,500～ 82,499 29,400円 ＋４９％
82,500～ 84,499 30,600円 ＋５１％
84,500～ 86,499 31,800円 ＋５３％
86,500～ 88,499 33,000円 ＋５５％
88,500～ 90,499 34,200円 ＋５７％
90,500～ 92,499 35,400円 ＋５９％
92,500～ 94,499 36,600円 ＋６１％
94,500～ 96,499 37,800円 ＋６３％
96,500～ 98,499 39,000円 ＋６５％
98,500～ 100,499 40,200円 ＋６７％

100,500～ 102,499 41,400円 ＋６９％
102,500～ 104,499 42,600円 ＋７１％
104,500～ 106,499 43,800円 ＋７３％
106,500～ 108,499 45,000円 ＋７５％
108,500～ 110,499 46,200円 ＋７７％
110,500～ 112,499 47,400円 ＋７９％
112,500～ 114,499 48,600円 ＋８１％
114,500～ 116,499 49,800円 ＋８３％

※３ヶ月前（１四半期前）の価格により適用 （金額税別）
一貫輸送分

26,500～ 31,499 2,250円
31,500～ 36,499 4,500円
36,500～ 41,499 6,750円
41,500～ 46,499 9,000円

46,500～ 51,499 11,250円

51,500～ 56,499 13,500円
56,500～ 61,499 15,750円
61,500～ 66,499 18,000円
66,500～ 71,499 20,250円
71,500～ 76,499 22,500円
76,500～ 81,499 24,750円
81,500～ 86,499 27,000円
86,500～ 91,499 29,250円
91,500～ 96,499 31,500円
96,500～ 101,499 33,750円

101,500～ 106,499 36,000円
106,500～ 111,499 38,250円
111,500～ 116,499 40,500円
116,500～ 121,499 42,750円
121,500～ 126,499 45,000円
126,500～ 131,499 47,250円
131,500～ 136,499 49,500円
136,500～ 141,499 51,750円

※指標： 2003年4月～2019年9月分 Ｃ重油紙パ価格

2019年10月～ 2021年12月分 規制適合Ｃ重油内航価格

2022年1月～ 規制適合Ｃ重油内航価格（燃料油価格激変緩和対策事業による価格抑制効果を含む） （１KLあたり）
価格 価格 価格 価格

2003年04 ～06月分 ¥27,000 2009年04 ～06月分 ¥37,550 2015年04 ～06月分 ¥51,400 2021年04 ～06月分 ¥64,400
2003年07 ～09月分 ¥25,300 2009年07 ～09月分 ¥47,100 2015年07 ～09月分 ¥48,900 2021年07 ～09月分 ¥69,400
2003年10 ～12月分 ¥25,450 2009年10 ～12月分 ¥47,400 2015年10 ～12月分 ¥39,800 2021年10 ～12月分 ¥76,000
2004年01 ～03月分 ¥25,250 2010年01 ～03月分 ¥48,950 2016年01 ～03月分 ¥28,850 2022年01 ～03月分 ¥77,500
2004年04 ～06月分 ¥26,350 2010年04 ～06月分 ¥51,750 2016年04 ～06月分 ¥33,000 2022年04 ～06月分 ¥80,600
2004年07 ～09月分 ¥29,500 2010年07 ～09月分 ¥47,300 2016年07 ～09月分 ¥34,950 2022年07 ～09月分 ¥88,600
2004年10 ～12月分 ¥31,500 2010年10 ～12月分 ¥47,350 2016年10 ～12月分 ¥36,550 2022年10 ～12月分 ¥86,600
2005年01 ～03月分 ¥29,300 2011年01 ～03月分 ¥54,850 2017年01 ～03月分 ¥45,650 2023年01 ～03月分 ¥80,400
2005年04 ～06月分 ¥35,750 2011年04 ～06月分 ¥63,950 2017年04 ～06月分 ¥42,800 2023年04 ～06月分 ¥82,300
2005年07 ～09月分 ¥40,100 2011年07 ～09月分 ¥60,450 2017年07 ～09月分 ¥40,500 2023年07 ～09月分 ¥86,900
2005年10 ～12月分 ¥45,350 2011年10 ～12月分 ¥59,000 2017年10 ～12月分 ¥46,950 2023年10 ～12月分 ¥86,340
2006年01 ～03月分 ¥46,300 2012年01 ～03月分 ¥62,100 2018年01 ～03月分 ¥51,450 2024年0１ ～03月分 ¥84,620
2006年04 ～06月分 ¥50,150 2012年04 ～06月分 ¥66,550 2018年04 ～06月分 ¥53,250 2024年04 ～06月分 ¥83,900
2006年07 ～09月分 ¥52,550 2012年07 ～09月分 ¥57,100 2018年07 ～09月分 ¥58,550 2024年10 ～12月分 ¥85,500
2006年10 ～12月分 ¥49,650 2012年10 ～12月分 ¥61,400 2018年10 ～12月分 ¥60,700 2025年01 ～03月分 ¥83,720
2007年01 ～03月分 ¥47,400 2013年01 ～03月分 ¥67,550 2019年01 ～03月分 ¥49,500 2025年04 ～06月分 ¥87,930
2007年04 ～06月分 ¥52,050 2013年04 ～06月分 ¥70,550 2019年04 ～06月分 ¥55,750
2007年07 ～09月分 ¥56,950 2013年07 ～09月分 ¥70,650 2019年07 ～09月分 ¥50,050
2007年10 ～12月分 ¥62,750 2013年10 ～12月分 ¥73,250 2019年10 ～12月分 ¥63,500
2008年01 ～03月分 ¥66,000 2014年01 ～03月分 ¥75,900 2020年01 ～03月分 ¥67,200
2008年04 ～06月分 ¥73,600 2014年04 ～06月分 ¥74,150 2020年04 ～06月分 ¥43,400
2008年07 ～09月分 ¥89,550 2014年07 ～09月分 ¥74,150 2020年07 ～09月分 ¥48,100
2008年10 ～12月分 ¥52,100 2014年10 ～12月分 ¥66,800 2020年10 ～12月分 ¥48,000
2009年01 ～03月分 ¥30,000 2015年01 ～03月分 ¥47,600 2021年01 ～03月分 ¥55,400

2025年1-3月規制適合C重油内航価格

2022年07-09月、2023年7-9月

2022年04-06月

【大洗/苫小牧航路】

2018年07-09月
2009年01-03月、2010年07-09月、2015年07-09月、2018年04-06月
2010年04-06月、2015年10-12月、2019年04-06月、2019年10-12月

2017年04-06月
2017年07-09月、2020年07-09月

2008年10-12月、2022年10-12月、2023年1-3月、2023年10-12月、2025年4-6月適用
2023年7-9月、2024年1-3月、2024年4-6月、2024年7-9月、2024年10-12月、2025年1-3月
2022年04-06月、2022年07-09月、2023年4-6月

2025年1-3月規制適合C重油内航価格

一貫輸送
燃料油価格変動調整金（ＢＡＦ）　適用表

【東京/博多航路(経由/岩国・大分)】　【東京/苅田航路(経由/宇野)】

北海道航路

九州航路

2014年04-06月、2022年01-03月
2014年01-03月、2014年07-12月
2013年07-12月
2021年10-12月
2012年07-09月、2013年04-06月、2015年01-03月、2020年04-06月

2011年07-09月、2020年01-03月、2021年07-09月
2012年04-06月、2013年01-03月、2019年01-03月

2025年3月27日

2011年04-06月、2019年07-09月、2021年04-06月

適用指標価格の推移

期間 期間 期間 期間

適用指標価格（円／KL)

2009年10月-2010年06月、2010年10月-2011年03月、2015年04-12月、2018年01-06月、2019年04-06月、2019年10-12月、
2020年10-12月、2021年01-03月

2014年01-12月、2022年01-03月
2012年07-09月、2013年04-12月、2015年01-03月、2020年04-06月、2021年10-12月
2011年07-09月、2012年04-06月、2020年01-03月、2021年07-09月
2011年10-12月、2012年01-03月、2012年10-12月、2013年01-03月、2018年10-12月、2019年01月-03月
2009年01-03月、2010年07-09月、2011年04-06月、2018年07-09月、2019年07-09月、2021年04-06月

適用指標価格（円／KL)

2009年10月-2010年03月、2010年10月-2011年03月、2015年04-06月、2018年01-03月、2020年10-12月、
2021年01-03月

2017年04-06月、2017年07-09月、2020年07-09月
2009年07-09月、2016年1-3月、2017年01-03月、2017年10-12月
2016年07-09月、2016年10-12月
2009年04-06月、2016年04-06月

2008年10-12月、2022年10-12月
2023年1-3月、2023年10-12月、2025年4-6月適用
2024年1-3月、2024年4-6月、2024年10-12月

変動調整金(ＢＡＦ)適用期間

2024年7‐9月、2025年1-3月

変動調整金(ＢＡＦ)適用期間

2023年4-6月

2011年10-12月、2012年01-03月、2018年10-12月
2012年10-12月